放松”、工作“不打烊”、服务“不断档”、监督“不缺位”。公司先后通过杭州市慈善总会、

杭州市红十字会捐赠共计 1,200 万元。全行各机构及干部员工积极捐款捐物用于抗击疫情，同时

积极参与志愿服务，主动投身村镇、社区的疫情防控，在抗击疫情中践行社会责任。

3. 精准扶贫成效

单位：人民币万元

指标 数量及开展情况

一、总体情况

其中：1.资金 1,041.33

二、分项投入

1.教育脱贫

其中：1.1 资助贫困学生投入金额 79.27

2.社会扶贫

2.1 定点扶贫工作投入金额 495.94

2.2 扶贫公益基金 153.63

3.其他项目

其中：3.1.项目个数（个） 1

3.2.投入金额 312.50

三、所获奖项（内容、级别）

杭州市“战疫情 促发展 稳就业 履行社会责任”

优秀企业

2020 中国上市公司口碑榜最具社会责任上市公司

4. 后续精准扶贫计划

公司将继续做好各项扶贫工作，扎实抓好队伍建设。

从改进作风上下功夫，努力提升金融服务窗口形象，广泛开展金融知识普及活动，努力推进

贫困群体金融知识普及。

以市场为导向，加快金融产品和服务创新，加大对有条件的贫困户贷款投放力度，助力贫困

地区贫困户脱贫致富。

以结对帮扶为抓手，继续做好结对共建工作，巩固扶贫成效，努力为创建和谐社会贡献力量。

(二) 社会责任工作情况

公司始终坚持企业与社会共同发展，不以商业利益为唯一目标，将实现企业自身可持续发展

与社会经济可持续发展有机结合，促进社会和谐进步。

报告期内，公司自觉履行企业公民的责任，不断增强履行社会责任的意识和能力，积极推动

社会责任融入公司治理，努力打造责任银行，通过积极承担社会责任和参与和谐社会建设为社会

创造价值。

服务小微企业，打造普惠银行。坚持服务中小企业、服务市民的战略定位，坚持金融普惠，

积极创新金融产品和服务方式，打造拳头产品，支持小微企业和“三农”，为社会各阶层和群体

提供公平服务。

呵护青山绿水，打造绿色银行。坚持绿色金融理念，持续压缩“两高一剩”产业信贷规模，

加大对绿色经济、低碳经济、循环经济的支持，不断探索金融服务低碳经济新模式。

公司履行社会责任的详细情况请参阅《杭州银行股份有限公司 2020 年度社会责任报告》。

杭州银行股份有限公司 2020 年年度报告

55 / 91

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 444,017,337 8.65 800,000,000 - - -355,177,172 444,822,828 888,840,165 14.99

1、国家持股 54,637,934 1.07 116,116,000 - - -54,637,934 61,478,066 116,116,000 1.96

2、国有法人持股 144,302,066 2.81 295,917,000 - - -144,302,066 151,614,934  295,917,000 4.99

3、其他内资持股 107,877,337 2.10 387,967,000 - - -19,037,172 368,929,828  476,807,165 8.04

其中：境内非国有法人持股 - 0.00 387,967,000 - - - 387,967,000  387,967,000 6.54

境内自然人持股 107,877,337 2.10 - - - -19,037,172 -19,037,172  88,840,165 1.50

4、外资持股 137,200,000 2.67 - - - -137,200,000 -137,200,000   -   -

其中：境外法人持股 137,200,000 2.67 - - - -137,200,000 -137,200,000   -   -

境外自然人持股 - - - - - - - - -

二、无限售条件流通股份 4,686,183,095 91.35 - - - 355,177,172 355,177,172 5,041,360,267 85.01

1、人民币普通股 4,686,183,095 91.35 - - - 355,177,172 355,177,172 5,041,360,267 85.01

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、普通股股份总数 5,130,200,432 100.00 800,000,000 - - - 800,000,000 5,930,200,432 100.00

杭州银行股份有限公司 2020 年年度报告

56 / 91

2、 普通股股份变动情况说明

2020 年 4 月，经中国证监会《关于核准杭州银行股份有限公司非公开发行股票的批复》（证

监许可[2020]654 号）核准，公司完成人民币普通股（A 股）8 亿股的发行，公司普通股总股本数

由 5,130,200,432 股增加为 5,930,200,432 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

公司于 2020 年 4 月完成人民币普通股（A 股）8 亿股的非公开发行，公司普通股总股本数由

5,130,200,432 股增加为 5,930,200,432 股。

2020 年度公司经审计的基本每股收益为 1.17 元，2020 年末归属于上市公司普通股股东的每

股净资产为 10.77 元。若按完成非公开发行前公司总股本计算，则 2020 年度公司的基本每股收益